GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 07/2015 – PGE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ torna público que aos 11 dias do mês de agosto de 2015, a Banca
Examinadora do XX Concurso Público para Procurador do Estado do Pará, reuniu-se em sessão plenária para
deliberar sobre os recursos interpostos da Prova Escrita com Questões Objetivas de Múltipla Escolha realizada no
dia 30/08/2015, analisando as razões recursais individualmente por questão impugnada, tendo resolvido:

 NÃO CONHECER, POR IDENTIFICAÇÃO NAS RAZÕES RECURSAIS, DOS RECURSOS DOS
CANDIDATOS COM NÚMEROS DE INSCRIÇÃO 140717, 000175, 140593, 140472 E 103217, NA
FORMA DO ITEM 8.10, PARTE FINAL, DO EDITAL 01/2015 – PGE/PA;

 CONHECER E DAR PROVIMENTO A RECURSOS PARA ANULAR AS QUESTÕES 09 (NOVE),
16 (DEZESSEIS), 25 (VINTE E CINCO), 33 (TRINTA E TRÊS), 43 (QUARENTA E TRES), 48
(QUARENTA E OITO) e 59 (CINQUENTA E NOVE); ALTERAR O GABARITO DAS QUESTÕES 10
(DEZ) PARA A LETRA “B” e 19 (DEZENOVE) PARA A LETRA “A”;

 CONHECER E NEGAR PROVIMENTO AOS DEMAIS RECURSOS;

Os fundamentos das decisões proferidas em cada recurso estão à disposição nas respectivas
páginas individuais dos candidatos, no site do concurso acessível em http://www.uepa.br/concursos.

 APÓS O JULGAMENTO DOS RECURSOS, DIVULGAR O GABARITO OFICIAL DEFINITIVO.

GABARITO OFICIAL DEFINITIVO

Questão Alternativa

Questão Alternativa

Questão Alternativa

1 B

28  A

55 C

2  D

29  E

56  C

3  E

30  B

57  A

4  A

31  B

58  E

5  C

32  A

59  ANULADA

6  B

33  ANULADA

60  B

7  D

34  D

61  D

8  E

35  B

62  B

9  ANULADA

36  E

63  D

10  B

37  A

64  E

11  A

38  D

65  D

12  C

39  E

66  E

13  B

40  C

67  B

14  D

41  A

68  A

15  B

42  D

69  E

16 ANULADA

43 ANULADA

70  E

17  C

44  E

71  C

18  D

45  C

72  D

19 A

46  C

73  E

20  B

47  B

74  C

21  C

48  ANULADA

75  B

22  A

49  D

76  A

23  C

50  D

77  E

24  B

51  E

78  A

25 ANULADA

52  D

79  C

26  A

53  D

80  B

27  D

54  E

Belém, 11 de setembro de 2015

Paulo de Tarso Dias Klautau Filho
Presidente da Comissão do Concurso
Procuradoria-Geral do Estado do Pará

http://www.uepa.br/concursos